ROMA @

Municipio Roma XIII

Direzione Tecnica

Manutenzione patrimonio e ambiemte-appalti-gestione delle entrate di competenza

ufficio manutenzione patrimonio e ambiente - appalti - gestione delle entrate di competenza

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO  CS/263/2019 del 19/02/2019

NUMERO PROTOCOLLO CS/18040/2019 del 19/02/2019

Oggetto: Procedura aperta (art. 60 D.lgs.50/2016) per I’accordo quadro con unico operatore ai sensi dell’art. 54
comma 3, D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del
D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. per ’affidamento del servizio manutenzione delle aree verdi assegnate al Municipio
compresa la manutenzione del verde interno, verticale e orizzontale, degli edifici di pertinenza municipale, di
plessi scolastici non diversamente attribuiti nonché di tutti i servizi occorrenti alla manutenzione delle aree e
attrezzature ludiche comprensiva di arredi per I’esterno per 1080 giorni consecutivi dalla data di sottoscrizione

del contratto CIG: 7754348267 Provvedimento di esclusione dalla procedura/ ammissione alla fase successiva di
gara.

IL DIRETTORE

RODOLFO GAUDIO

Responsabile procedimento: Danilo Tarica
Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da:

RODOLFO GAUDIO

rif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 1 di 6




ROMA @

PREMESSO CHE

con determinazione dirigenziale n. rep. CS/1898/2018 del 31/12/2018 e n. prot. CS/135318/2018 del 31/12/2018 ¢ stata
indetta la gara mediante procedura aperta (art. 60 D.lgs.50/2016) per ’accordo quadro con unico operatore ai sensi
dell’art. 54 comma 3, D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera
c) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. per I’affidamento del servizio manutenzione delle aree verdi assegnate al Municipio
compresa la manutenzione del verde interno, verticale e orizzontale, degli edifici di pertinenza municipale, di plessi
scolastici non diversamente attribuiti nonché di tutti 1 servizi occorrenti alla manutenzione delle aree e attrezzature
ludiche comprensiva di arredi per I’esterno per 1080 giorni consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto, da
svolgersi sul Me.Pa. (Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione), mediante RdO n. 2204807, che ha fissato

il termine di presentazione delle offerte per il 08/02/2019, ore 16:00;

CONSIDERATO CHE:

nei termini indicati per la presentazione delle offerte sono pervenute su piattaforma MEPA n. 37 offerte di seguito

riportate:

Denominazione concorrente

Forme di partecipazione

Soccorso
istruttorio

A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI SPORTIVI SRL IN BREVE A.CONTI SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

AGRIVERDE SRL SOCIETA AGRICOLA

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

AM 22 S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

AMBIENTE LAVORI SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

ARCHIVERDE

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

COCULO TERENZIO E FIGLI SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Sl

COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO

CONSORZIO SVILUPPO AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (IL
TRATTORE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARL, CONSORZIO
SVILUPPO AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE*, PARSEC AGRI

CULTURA SOC. COOP. SOC. AGRI.)

Consorzio fra societa cooperative di
produzione e lavoro/Consorzio fra

imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art.

45, comma 2, lett. b)

Sl

Singolo operatore economico (D.Lgs.

CONTI PIANTE RIETI S.R.L. Bote at 4e o o S|
D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO Sg‘goz'g%”jﬁ_to;g, i‘;or:]‘;’:'go I(ett’t'_"ag)s' S|
S0 i s 0128 | 1
EDIL VERDE DI PIATTI MAURIZIO S?&g'&%‘”iﬁ_t‘j{; i%?;‘;r;"‘z"’ Ife[t)t'_"ag)s' SI
EKOGEO - SRL. 201a o 45, comm s ot gy | S
FLAMINIA GARDEN SRL a0te o 45, oo st gy | S
S o oo 013t |
GE.CO.S. SRL 20te art 45, comm s ot gy | NO
S i oo 03 |
i i
fif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 2 di 6



ROMA @

GLoBAL SERVICE AMBIETE e Ty |
GRUPPO STAZI MARIANO S.R.L. S?&Z'&%?Zﬁtir; i%?ﬂg;"‘z’o I(e?t-.Lag)s. sl
Saoosrscommeo s |
Smaemesrscommeo s |
S0 i s 0125 | 1
LINEA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA ONLUS [0 " oo P oo
(PARCH E GIARDINI SRL, LINEA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA o omme ) S|
SOCIALE INTEGRATA ONLUS*)
MAVILI 8.RL g0t art 46, ommn g ot oy | S
MODA GARDEN SRL A SOCIO UNICO S?gg'&%‘”iﬁﬂ; i‘;?;‘;r;"‘z’o |Ea[t)t'.Lag)s' sI
MONDO SERVICE SRL SE201a o 45, comm s ot gy | S
MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO & ALONGI MARIA CRISTINA Singolo operatore economico (D.Lgs. NO
S.A.S. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)
PIANETA VERDE SR.L. S0t art 46, ommna ot 5y | S
PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L. S?gg'&%f’eaﬁt‘j{; i‘;?;‘;r;"? Ifa[t)t'_Lag)s' sl
PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE S?gg'&%f’iﬁﬂ; i‘;‘;’q‘;r;“‘zm I(e?t'.Lag)S. S
SIA GARDEN SRL. aaote o 45, oot gy | S
TEKNO GREEN DI RAFFAELE MARRONE Sg‘&g'g%?iﬁ“j{; i‘;?:]‘;”a"go Igt'_Lag)S' sl
VERDE GOLFO SAS DI MARRONE SALVATORE & C. S?&g'g%f’e&]ﬁt‘j{; ec‘;?;';r;"‘zm |(e?t'.Lag)s' Sl
VIVAI ANTONIO MARRONE SRL S‘;}?,‘;'&%f’iﬁ_tjr; i‘(’)‘:\‘gg“zm I(G?t'_"ag)s" Sl
VIVAI BARRETTA GARDEN SRL Sg‘&g'&%f’zﬁ_tj; i‘;‘iﬂ;’;"? I(ett’t'_"ag)s" S|
VIVAI MARCELLI S.A.S DI MARCELLI TONINO & C. Sg‘&g'&%‘:’iﬁ_“j{; i‘;?;‘;“;‘go Igt'_Lag)s' sI

In data 12/02/20189 alle ore 14:30 si ¢ riunito presso la stanza n.61 del Municipio Roma XIII, il Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P), Ing. Danilo Tarica, per la verifica della documentazione amministrativa contenuta nelle
offerte pervenute per I’affidamento del servizio in oggetto, coadiuvato dal personale dell’ufficio appalti;

sono state riscontrate carenze nella documentazione amministrativa presentata dai soggetti sopra riportati nella tabella
e pertanto il Rup ha attivato, ai sensi dell’art.83 ¢.9 del D. Igs. 50/2016 e ss.mm.ii, la procedura di Soccorso Istruttorio
al fine di sanare le suddette irregolarita entro tre giorni dalle comunicazioni inviate tramite Me.Pa. il 15/02/2019;

il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Ing. Danilo Tarica, ha esaminato la documentazione integrativa
pervenuta ritenendola conforme a quanto richiesto e ammettendo i concorrenti alla fase successiva di gara.

Visto I’art. 120, co. S- bis del D. Lgs 104/2010 che prevede un termine di 30 giorni per impugnare il provvedimento di
“esclusine” o di “ammissione” dei concorrenti dalle procedure di affidamento, decorrente dalla pubblicazione dello
stesso sul profilo del committente, ai sensi dell’art.29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016;

Visto gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 29 co. 2 del Codice di Contratti sul sito del Ministero delle
Infastrutture e Trasporti e sulla piattaforma informatica digitale presso I’A.N.A.C.;

Visto il D.Igs. n. 50/2016 e s.mi.;

rif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 3 di 6



ROMA @
Vista la legge 241/90 e s.m.1.;
Visto il D.Igs. 81/2008;
Visto il D.Igs. n. 267 /2000;
Visto I’art. 34 comma 3 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Del. A.C. n. 8 del 7 marzo 2013;

Vista la Direttiva dei Giunta Capitolina in materia di contratti del 20 gennaio 2015.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

di ammettere gli operatori sotto elencati alla fase successiva di gara per 1’affidamento del servizio manutenzione delle
aree verdi assegnate al Municipio compresa la manutenzione del verde interno, verticale e orizzontale, degli edifici di
pertinenza municipale, di plessi scolastici non diversamente attribuiti nonché di tutti 1 servizi occorrenti alla
manutenzione delle aree e attrezzature ludiche comprensiva di arredi per I’esterno :

Denominazione concorrente
A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI SPORTIVI SRL IN BREVE A.CONTI SRL
AGRIVERDE SRL SOCIETA AGRICOLA
ALBERGHINA VERDE AMBIENTE S.R.L.
AM 22 S.R.L.
AMBIENTE LAVORI SRL
ARCHIVERDE
COCULO TERENZIO E FIGLI SRL
COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL
CONSORZIO SVILUPPO AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (IL TRATTORE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ARL, CONSORZIO SVILUPPO AMBIENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE*, PARSEC AGRI CULTURA SOC. COOP. SOC.
AGRI.)
CONTI PIANTE RIETI S.R.L.
D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO
E-GREEN SRL
EDIL VERDE DI PIATTI MAURIZIO
EKOGEO - S.R.L.
FLAMINIA GARDEN SRL
GARDEN SERVICE
GE.CO.S. SRL
GIORDANI GIARDINI SRL
GLOBAL SERVICE AMBIENTE
GRUPPO STAZ|I MARIANO S.R.L.
| GIARDINI DEL SUD
IPOMAGI SRL
ISAM SRL
LINEA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA ONLUS (PARCHI E GIARDINI SRL, LINEA SOCIALE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA ONLUS*)
MAVILI S.R.L.

rif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 4 di 6



ROMA @

MODA GARDEN SRL A SOCIO UNICO
MONDO SERVICE SRL
MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO & ALONGI MARIA CRISTINA S.A.S.
PIANETA VERDE S.R.L.
PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L.
PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE
SIA GARDEN S.R.L.

TEKNO GREEN DI RAFFAELE MARRONE
VERDE GOLFO SAS DI MARRONE SALVATORE & C.
VIVAI ANTONIO MARRONE SRL
VIVAI BARRETTA GARDEN SRL
VIVAI MARCELLI S.A.S DI MARCELLI TONINO & C.

1. di provvedere ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente
provvedimento entro 2 giorni dalla sua adozione sul sito web di Roma Capitale, sezione Amministrazione Trasparente,
al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'art. 120 comma 2-bis del Codice del Processo
Amministrativo (D.Lgs. 104/2010);

2. diattestare 'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6
bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013;

3. diprovvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e
sS.mm.ii.;

4. di dare atto che la presente determinazione va impugnata nel termine di 30 giorni decorrenti dalla sua
pubblicazione sul profilo del Committente della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice dei
Contratti Pubblici adottato, in attuazione della legge 28 gennaio 2016 n.11;

5. Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE
RODOLFO GAUDIO

rif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 5 di 6



ROMA @

Elenco Allegati

DESCRIZIONE

(CS20190006171_ Esecutiva Determina CS 1898 2018.pdf

RdO 2204807 RiepilogoPA (1).pdf

rif: 201900011586 Repertorio: CS /263/2019 del 19/02/2019 Pagina 6 di 6



